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Kwalifikacje zawodowe

Wykonywanie wyrobów koszykarsko-plecionkarskich.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Koszykarz-plecionkarz wykonuje wyroby plecionkarskie z wikliny i innych surowców plecionkarskich lub
konstrukcyjnych  (drewna,  metalu,  tworzyw  sztucznych),  takie  jak:  meble,  opakowania,  kosze
gospodarcze  i  galanteryjne,  torebki,  zabawki  itp.

Przygotowuje surowce przez gotowanie, korowanie, suszenie i zabezpiecza je przed zapleśnieniem.

Wykonuje wyroby wikliniarskie.

Czyści i wykańcza wyroby.

Dekoruje i  ozdabia wyroby przez barwienie,  lakierowanie,  siarkowanie,  dodawanie skóry,  drewna,
metalu lub innych surowców itp.

Suszy i składuje wyroby.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Pracę  w  zawodzie  koszykarza-plecionkarza  można  wykonywać  po  uzyskaniu  dyplomu
potwierdzającego  kwalifikacje  zawodowe.  Kształcenie  w  tym  zawodzie  odbywa  się  w  ramach
zasadniczej szkoły zawodowej lub kwalifikacyjnych kursów zawodowych i kształcenia w rzemiośle.
Możliwe jest dalsze kształcenie w liceum w celu uzupełnienia wykształcenia średniego i zdobycie innej
kwalifikacji  zawodowej  po  ukończeniu  odpowiedniego  kursu  kwalifikacyjnego  i  zdaniu  egzaminu
zawodowego.

Wykonywanie  zawodu  koszykarza-plecionkarza  wymaga  predyspozycji  manualnych,  sprawnej
koordynacji  wzrokowo-ruchowej  oraz  dokładności.  Na  tym  stanowisku  bardzo  pożądane  są
uzdolnienia artystyczne oraz umiejętność twórczego myślenia. Ze względu na specyfikę zawodu od
koszykarza-plecionkarza wymaga się także uzdolnień technicznych i dużej cierpliwości.

Koszykarz-plecionkarz  powinien  mieć  wiedzę  o  gatunkach  drewna,  materiałach  drzewnych,
tworzywach  drzewnych  i  ich  właściwościach,  rodzajach  uszkodzeń  materiałów,  materiałach
pomocniczych  stosowanych  w  produkcji.  Powinien  również  umieć  sporządzać  szkice  i  rysunki
techniczne.
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Koszykarz-plecionkarz  musi  umieć  przygotowywać  surowce  i  materiały  do  wykonania  wyrobów
koszykarskich i plecionkarskich oraz wykonywać i wykańczać wyroby z wikliny i innych materiałów
plecionkarskich.

3 Środowisko i charakter pracy

Koszykarz-plecionkarz pracuje indywidualnie, w systemie jednozmianowym, 8 godzin dziennie lub sam
ustala sobie godziny pracy. W zależności od miejsca pracy wykonuje rutynowe czynności lub dodatkowo
wykonuje własne projekty. Pracę wykonuje zawsze w pomieszczeniach zamkniętych.


